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Adana Hizmet Modeli Çalışması

Mobilya ve Ayakkabı İmalatında 
Çocuk İşçiliği Araştırmaları

Adana Ovası’nda çalışan 
mevsimlik tarım işçileri ve 
çocuklarına yönelik hizmet 
modeline dair mevcut durum 
analizinin yapılması

Program Tanıtımı

Geçmişten Günümüze Adana Ovası’nda Mevsimlik 
Tarım İşçileri ve Çocukları Raporu ve Görselleri

Türkiye’de Mobilya İmalatında Çocuk İşçiliği
Hızlı Değerlendirme Raporu

Türkiye’de Ayakkabı İmalatında Çocuk İşçiliği Hızlı Değerlendirme Raporu ve Görseli

Tarım Aracıları Eğitim Paketi

Yoksulun Umudu Çocuk:
Mevsimlik Tarım İşçisi Hanelerin
Sosyo-Ekonomik Profili ve Çocuk 
İşçiliği Araştırması

Yevmiyeci, Yarıcı veya Kürekçi; 
Hepsi Çocuk Tarımsal Üretimde Ücret 
Tipleri ve Çocuk İşçiliğinin Görünümleri 
Raporu ve Görseli

‘Bir Yevmiye, Bir Yevmiyedir…’ 
Tarım Aracıları ve Türkiye’de Tarımsal
Üretimde Çocuk İşçiliği

Tarım Aracısı Meslek Kriterleri
Türkiye İçin Bir Model Arayışı

Program Tanıtımı

Ayakkabı ve mobilya sanayinde çocuk 
işçiliğine dair hızlı bir değerlendirmenin 
yapılması

TARIMSAL ÜRETİMDE ÜCRET TİPLERİ VE ÇOCUK İŞÇİLİĞİ (Ürünler, Ücret Tipleri, Tarım Takvimi ve Araştırma İlleri) 
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Tütün üretimi büyük oranda aile işletmeciliği 
şeklinde yapılmakta ve çocuklar erken yaşlarda 

aileleri ile tütün üretimine dahil olmaktadır. 
Tütün yaprağı kırma işlemleri gece ya da 

sabah çok erken saatlerde çalışmayı gerekli 
kıldığından, çocukların da gece çalışmasına 

katıldıkları görülmektedir. 

Seracılık Mersin ilinde yaygın bir üretim biçimidir. Seracılıkta aylık ya da sezonluk 
ücret uygulaması söz konusudur. Aylıkçı işçilerin üretim sürecinin başından hasadın 
sonuna kadar yaklaşık 10 aylık süre içerisinde üretimin her aşamasında bütün gün 
çalışmaları ve ürünün gelişimini dikkatle takip etmeleri gerekmektedir. İşçilik ücreti, 
aylık ödemeler biçiminde yapılmaktadır.  Bazı durumlarda, sezon süreci boyunca 
ücretler belli aralıklarla işçilere ödenmektedir. Ücret bireysel olarak değil, ekibe 
toplu olarak ödendiğinden çoğunlukla bireyselden çok bir aile işidir. Sadece hasat 
döneminde ihtiyaç halinde yevmiye ile işçiler çalıştırılabilmektedir. Çocuklar genellikle 
ebeveynlerine “yardım etme” anlayışı ile sera üretimine entegre olurlar.

Adana ilinde narenciye hasadında ücret ödeme biçimi toplanan ürün miktarına bağlı yevmiyedir. Çocuklar 
genellikle 12-13 yaşlarında narenciye hasadında çalışmaya başlarlar ve 15-18 yaş arasında hasadın asıl 
işçileri olarak işçi ekiplerinde yer alırlar. Sebze ürünlerinin hasadında yevmiye ücretlendirmesi yaygındır, 
fakat zaman zaman sebze üretiminde, özellikle biber hasadı ve kuru soğanda hasat edilen ürün miktarına 
göre de ödeme yapılmaktadır. Örneğin, biber toplayan 10 kişilik işçi ekibinin gün sonunda 110 çuval biber 
toplaması beklenmektedir, bu da kişi başına 11 çuval eder. Bunun karşılığında da bir yevmiye ödenir. Kuru 
soğan hasadında ise her 25 kiloluk çuval karşılığında birim ücret ödemesi yapılır. Yevmiye ücret sisteminde 
çocuk işçilerin tarımsal üretime katılması, çocukların belli bir fiziki güce ve beceriye kavuşması ile mümkündür. 
Bu nedenle diğer ücret tiplerinde daha erken yaşta üretime katılan çocuklara nazaran, yevmiye ücret tipinde 
çalışacak çocukların 12-13 yaşına gelmesi doğal bir yaş sınırı olarak görülmektedir.  

Türkiye’de pamuk üretiminin yüzde 40’ının gerçekleştiği Şanlıurfa hem pamuk üretiminde 
hem de pamuğun işlenmesinde giderek önem kazanan bir il konumundadır. Pamuk hasadında 
hem kabala ücret sistemi kapsamındaki hasat edilen ürünün birim miktar üzerinden hem de 
hasat edilen ürünün belirli bir oranı kadar belirlenen kürekçilik (yüzdecilik) ücretlendirmesi söz 
konusudur. Kabala/götürü ücret, hasat zamanı toplanan ürün miktarının, o ürün için belirlenmiş 
birim miktar bedelinin çarpılması ile elde edilir. Kürekçilik sisteminde ise bir yıl boyunca pamuk 
üretimindeki işlerin bütün emek süreçleri kürekçiye ait olup toplam ürünün yüzde 30’u işçilik 
karşılığı olarak verilmektedir. Her iki ödeme sisteminde çocuklar pamuk üretimine ücretsiz aile 
işçisi olarak dahil olmaktadır. Çocukların ücretsiz aile işçisi olarak üretime katılmaları durumunda 
hem çalışmaya başlama yaşları düşmekte hem de bu çocuklar daha kötü çalışma koşullarına 
maruz kalmaktadır.

Kabala ücret sistemindeki işçilik ücretlerinin 
işlenen/hasat edilen alana bağlı olarak 

hesaplanması şeker pancarında çapalama ve ot 
alma işleminde, nohut, kuru fasulye, mercimek, 

kimyon, haşhaş gibi ürünlerin çapalaması, 
otunun alınması ve hasadında uygulanmaktadır. 
İşçi ailelerin çalışma motivasyonları gün içinde 

en fazla çıktıyı üretmek olduğundan, hem 
mümkün olduğunca fazla sayıda aile üyesi 

işe katılır hem de çalışma saatleri mümkün 
olduğunca uzatılır.
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Eskişehir’de kuru soğan hasadında birim miktar ücretlendirme, kiraz hasadında 
yevmiye, haşlamalık mısırda ise bir işçi ekibini belirli miktarda hasadı yapma 
karşılığı yevmiye ücretlendirilmesi uygulanmaktadır. Kuru soğan hasat sürecine 
tarlada herhangi bir işi yapabilecek güçte olan bütün aile üyeleri katılmakta, bu 
nedenle çocukların çalışmaya katılımı 5-6 yaşına kadar inmektedir.

Fındık hasadında günlük yevmiye, birim miktar üzerinden ücretlendirme ve yarıcılık/ortakçılık kullanılan ödeme biçimleridir. Yevmiye 
ödemesinde çalışan çocuklar genellikle 14 yaş ve üstü olurken, birim miktar ücret tipinde daha küçük yaştaki çocukların çalıştığı 
görülmektedir. Yarıcılıkta ise aileler çocuk emeğinden mümkün olduğunca yararlanmaktadırlar. Mevsimlik gezici tarım işçisi ailelerin 
çocukları 7-8 yaşındayken bahçede çalışanlara su taşıyarak/vererek veya boş çuvalları taşıyarak başladıkları süreci, 9-10 yaşında yerden 
fındık toplama ile devam ettirilirler. Ayrıca küçük kardeşlere bakmak ve yıl boyunca ev işlerinde annelerine yardımcı olmak çocukların 
yaptıkları diğer işlerdir. 11-12 yaşlarına geldiklerinde çocuklar yetişkinlerin yaptıkları görevlerin aynısını yaparak aileleriyle birlikte fındık 
hasadına katılmış olurlar. Çocuklar 13-14 yaşında ise işçi olarak görülmektedirler. 
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BU HARİTA NASIL HAZIRLANDI?
Tarımsal Üretimde Ücret Tipleri ve Çocuk İşçiliğinin Görünümleri Araştırması, ücret tipleri ve 
coğrafya ilişkisini gösteren bir harita üzerinde lekeleme çalışması ile başlamıştır. Lekeleme 
haritasının hazırlanması için gereken veriler, konuyla ilgili yazın taraması, tarım aracıları, 
Tarım ve Orman Bakanlığı’nın il ve ilçe müdürlükleri, ziraat odalarıyla telefon görüşmeleri 
yapılarak toplanmıştır. Tüm bu ön araştırma verileri kullanılarak, Türkiye haritası üzerinde il, 
ürün ve ücret tiplerini gösterecek şekilde bir lekeleme çalışması yapılmış ve araştırmanın 
odaklanacağı beş ücret tipinin kullanıldığı ürünler ve coğrafyalar böylece tespit edilmiştir. 
Diğer ürünler ve coğrafyalara ait ücret tipleri ise mevcut araştırmalar ve Kalkınma Atölyesi’nin 
alan çalışmalarında edindiği bilgi ve yaptığı gözlemlerden yararlanılarak hazırlanmıştır.
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ADANA

Bu çalışma UNICEF’in teknik ve finansal desteğiyle gerçekleştirilmiştir.

ŞEKERPANCARI-BAKLİYAT
Birim Alan

TÜRKİYE’DE AYAKKABI İMALATI

Çocukların ayakkabı imalatındaki çalışma koşullarının iki ayrı 
üretim alanında ele alınması gereklidir; ayakkabı imalatı ve saya 
imalatı. Çünkü bu imalatların çok büyük kısmı farklı mekanlarda 
farklı işverenlerle gerçekleştirilmekte, kullanılan aletler, araçlar 
ve makineler de farklı olmaktadır. Çalışma koşulları tgüvenliği 
kapsamında tehlike ve risklere değinilmektedir.

Çalışma Süreleri

Ayakkabı imalatı; ayakkabı model kalıplarının hazırlanması, deri 
veya kumaş materyallerin kesimi, sayanın hazırlanması, sayaya 
saraç veya aksesuar gerekiyorsa onların yapılması, ayakkabı 
tabanıyla sayanın birleştirilmesi, ayakkabının temizlenmesi, 
kalite kontrol ve paketleme süreçlerinden oluşmaktadır. 
Sayalar genellikle imalatın yapıldığı fabrika veya atölyelerin 
dışında başka mekanlarda hazırlanmaktadır. İmalatta çocuklar 
taban birleştirme, temizleme ve paketleme aşamalarında 
çalışmaktadırlar. Bir de imalatın bütün aşamalarında getir götür 
işlerini yapmaktadırlar.

Bu aşamalardan, saya ile tabanın birleştirildiği safhada 
çalışanlara ‘‘kalfa’’ adı verilmektedir. Ayakkabının birleştirilmesi 
geleneksel üretimde el emeği, modern üretimde ise makinelerle 
yapılmaktadır. Ayakkabı imalatında kalfalara genellikle, 
birleştirilen çift başına ücret ödenmektedir. Bu nedenle 
kalfalar, bir günde en yüksek ücreti kazanmak için uzun süre 
çalışmaktadır. Bu çalışma süresi genellikle günde ortalama 
12-14 saate karşılık gelmektedir. Ayrıca siparişlerin yığılması 
ve zamana bağlı üretim yapılması durumunda, çalışma süresi 
daha da uzamaktadır. Diğer haftalık veya aylık ücretlendirme 
çalışmasında ise, çalışma saatleri günde ortalama 11-12 saati 
bulmaktadır.

Saya hazırlama ise -spor ayakkabıları dışında- genellikle küçük 
3-10 kişilik atölyelerde, hatta bazen 1-2 kişilik atölyelerde 
yapılmaktadır. Spor ayakkabılarında üretim ölçeği büyük, 
kısmen makineleştiği için çok sayıda kişinin çalıştığı bant üretim 
biçiminde saya atölyeleri mevcuttur. Saya hazırlama bir-iki 
ustanın yönetiminde genellikle çocukların çalıştığı bir düzenle 
gerçekleşmektedir. Alan bulguları sabah sekizde başlayan 
çalışmanın akşam sekize kadar devam ettiği, siparişlerin 
yığıldığı zamanlarda daha da uzun çalışma süreleri olduğunu 
göstermiştir.

Her iki üretim aşamasında haftada altı gün çalışmanın olduğu 
ifade edilmiştir. Yıllık izin, bayram izni gibi izinlerin olmadığı; 
sezon aralarında iş olmadığı için ücretsiz izin kullanmak 
durumunda kalındığı belirtilmektedir.

Ücretler

Ayakkabı imalatında ücretlendirme, ayakkabı imalatında 
yapılan işlere göre aylık, haftalık ve parça başı (çift başı) 
şeklinde yapılmaktadır. Ayakkabı imalatçıları saya işlerini 
çok büyük oranda, işletme dışında saya ustalarına parça başı 
yaptırmaktadır. Kendi işletmelerinde ofis elemanı, kesim, 
kalıba alma, finisaj, kalite kontrol ve paketleme işlerini yapacak 
elemanları istihdam etmektedirler.

Ayakkabı imalatında tasarım ve ofis çalışanları genellikle aylık; 
saya için gerekli deri ve kumaş kesimi yapan işçiler haftalık 
veya aylık; ayakkabının kalıba alınması (montolama) genellikle 
kalfalar aracılığıyla parça başı veya haftalık; eğer işletme 
organize bir işletme ise aylık; finisaj, kalite kontrol ve paketleme 
çalışmaları ise haftalık veya aylık olarak ücretlendirilmektedir. 

Saya hazırlama işi ise genellikle ayakkabı imalatı yapılan 
işletmeden hem mekan hem de kayıtlanma bakımından 
bağımsız, kendi işinin sahibi saya ustaları tarafından taşeron, 
fason olarak yaptırılmakta; saya ustası bu imalatı genellikle 
işletme dışında parça başı (çift başı)  olarak ücretlendirmektedir. 
Saya ustası kendi yanında çalıştırdığı çırak, kol altı (çıraktan 
bir üst seviye), kalfa yardımcısı (masa kalfası, kalfadan bir alt 
seviye) ve kalfalara haftalık ödeme yapmaktadır. Sınırlı sayıda 
saya ustası organize olan işletmelerde aylıkçı olarak istihdam 
edilmekte veya Hatay’da olduğu gibi ayakkabı işletmesinin 
içinde kendi hesabına o işletmeye ve/veya başka ayakkabı 
işletmelerine parça başı saya üretimi yapmaktadır.

Ayakkabı imalatında kayıtlı işçilerin ortalama brüt ücretlerinde 
daimi işçiler aylık 2050 TL, mevsimlik işçiler 1777 TL ücret 
almaktadırlar. Bu veriler bile ayakkabı imalatında kayıtlı işçilerin 
asgari ücretle çalıştığını göstermektedir.

Alan çalışması çocukların çırak olarak haftalık net 150-400 TL 
arasında ücret aldığını, kalfaların haftalık 350-700 TL arasında 
ücret kazandığını, ustaların ise 600-800 TL haftalık gelir elde 
ettiğini göstermektedir. Çocukların atölyelerde yaptıkları 
işler kazanacakları ücret seviyelerini belirlemektedir. Henüz 
işe yeni başlamış ve getir götür işi yapan çocuklar en düşük 
ücreti, biraz daha nitelikli iş yapan çırak çocuklar da en yüksek 
ücreti almaktadır. Çıraklıktan kalfalığa geçiş sürecinde de ücret 
artmaktadır. Bu ücretler net ücret olup herhangi bir sosyal 
güvenlik veya emeklilik kesintisini kapsamamaktadır. Çünkü 
alan çalışmaları özellikle çocukların ve gençlerin hemen hemen 
tamamının kayıt dışı istihdam edildiğini göstermektedir.

Kayıt Olma ve Sosyal Güvence

Ayakkabı imalatında spor ve terlik dışındaki imalatların çok 
büyük kısmı, emek yoğun çalışan orta ve küçük işletmelerdir. 
Ayrıca saya işletmelerinin de çok büyük kısmı küçük, hatta 
bazıları mikro ölçekli atölyelerden oluşmaktadır. Hatay’ın Antakya 
ilçesinde ayakkabı imalatına yönelik bir araştırma kapsamında 
görüşme yapılan firmaların çok yüksek oranda kayıtdışı işçi 
çalıştırdığı firma sahipleri tarafından ifade edilmiştir.2 Doğrudan 
ayakkabı imalatı olmamakla birlikte, TÜİK Hanehalkı İşgücü 
Anketi verilerine göre Deri ve İlgili Ürünlerin İmalatı’nda kayıtdışı 
istihdam oranı 2013 yılında yüzde 34 olarak tespit edilmiştir.3  
Altı ilde yapılan hızlı değerlendirme alan araştırması ve atölye 
ziyaretleri bu bulguyu her ilde doğrulamaktadır. Hatta 2011 
yılından itibaren Suriyeli ve diğer göçmenlerin bu sürece kayıt dışı 
katılmalarıyla, bu oranın oldukça yüksek olduğu ifade edilebilir. 
Organize sanayi bölgelerinde veya makineye dayalı büyük ölçekli 
üretim yapan firmalarda, denetime tabi markalara üretim yapan 
firmalar dışında ayakkabı imalatının büyük oranda kayıt dışı 
olduğu söylenebilir. Ayakkabı imalatı yapan işletmelerin ortak 
ve küçük ölçekli olduğu düşünülürse kayıt dışılık oranı oldukça 
yüksektir. Özellikle saya atölyelerinde, kayıtlı herhangi bir işçiye, 
bu araştırma esnasında rastlanmamıştır. Ayakkabı imalatında 
başta Suriyeliler olmak üzere, diğer tüm yabancı göçmen işçiler 

kayıt dışı olarak çalışmaktadır.

Saya atölyelerinde hem saya işletmesinin hem de burada çalışan 
atölye sahibi dahil, işçilerin kayıt altına alınamaması veya kayıt 
altına girmek istememesinin temel nedeni; parça başı (çift başı) 
ücretlerin düşük olması, vergi ve işletme kayıt maliyetlerini 
karşılayacak gelir elde edememeleri ve saya üretiminin sürekli 
olmamasıdır. Çünkü saya atölyeleri ayakkabı imalatçılarının 
kendilerine iş vermesi durumunda çalışabilmekte; özellikle 
siparişlerin yoğun olduğu dönemde zaman zaman fazla iş 
talebi gelirken özellikle sezon boşluğu olan dönemlerde yeterli 
iş olmadığı dile getirilmiştir. Ayrıca kira vergisi, muhasebeci 

ücreti, gelir vergisi, sosyal güvenlik ödemelerinin bu kazançla 
ödenemeyeceği ifade edilmiştir. Hatta kayıtlı olan saya atölyesi 
sahipleri ne kendi BAĞKUR borçlarını ne de diğer vergileri ödeme 
imkanı bulabildiğini belirtmektedir. Ücretlerin düşük olmasının 
en önemli nedeni, markaların imalatçılara yaptığı fiyat baskısı ve 
özellikle başta Suriyeliler olmak üzere, yabancı göçmen işçilerin 
çok düşük ücretlere çalışıyor olması gösterilmiştir.

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Tehlike ve Riskleri

Bu araştırma kapsamında ayakkabı imalat yerleri ile saya 
atölyelerinin işçi sağlığı ve iş güvenliği kapsamında doğrudan 
ve detaylı incelenmesi yapılmamış; yalnızca görüşme esnasında 
işçi sağılığı ve iş güvenliğine yönelik genel durumun ne olduğu 
sorulmuştur. 
Bildiği gibi ayakkabı imalatı İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İşyeri 
Tehlike Sınıfları Tebliği’ne göre İş Tehlike Sınıfları Listesi’nde 
‘İmalat’ kısmında 15.2 NACE koduyla ‘Ayakkabı, bot, terlik vb. 
imalatı’ faaliyetleri TEHLİKELİ sınıfında yer almaktadır.3

Deri ve ilgili ürünlerin imalatı ile ayakkabı imalatına yönelik 
yayımlanan 2013-2014 yıllarına ait iş sağlığı ve güvenliği 
verilerine göre iş kazası sayısı ve iş kazası sebebiyle yaşanan 
geçici iş görmezlik verileri dikkati çekmektedir.

Daimi İşçi Mevsimlik İşçi Özel Sektör 
İşçisi Kadın (K) Erkek (E) K+E Ortalama

2.050 1.777 2.053 1.967 2.072 2.050

Kaynak: Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından sağlanan veriler. 

Kaynak: Hızlı Değerlendirme alan araştırması bulguları

Fotoğraf: Cemre Yaşkeçeli, Konya, Kasım 2017Fotoğraf: Cemre Yaşkeçeli, Konya, Kasım 2017

Fotoğraf: Cemre Yaşkeçeli, Konya, Kasım 2017

1 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (2014) Ayakkabıcılık Sektör Raporu, s. 23
2 Sosyal Güvenlik Kurumu (2015), Ayakkabı ve Terlik İmalatı Sektörü Sosyal Güvenlik Mevzuatı Açısından İşveren Rehberi, (http://www.tesk.org.tr/tr/calisma/

sosyal/2Ayakkabi.pdf  Erişim tarihi 7 Şubat 2018)
3 İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin Tehlike Sınıfları Tebliği / İşyeri Tehlike Sınıfları Listesi (2012)

İl Çırak Kalfa Usta

Adana 150-200 TL/haftalık 450-500 TL haftalık 700-750 TL/haftalık

Gaziantep 100-250 TL/haftalık
200-350 TL /haftalık (kol altı)

400-600 TL/haftalık (kalfa)
350-500 TL/haftalık (kalfa yardımcısı)

500-600 TL/haftalık

Hatay 125-150 TL/haftalık 400-500 TL/haftalık 2500 TL/aylık

İstanbul 1000-1300 TL/aylık
Türklere 1000 TL/aylık
Suriyelilere 900 TL/aylık

1700-2200 TL/aylık
Makineci olarak çalışırsa 700 TL/haftalık

2000-3200 TL/aylık

Konya 100-300 TL/haftalık 400-700 TL/haftalık 600-700 TL/haftalık

Ayakkabı İmalatında Brüt Ortalama Ücret TL (Aralık 2017)

Ayakkabı Üretiminde Söz Sahibi Ülkeler

KUZEY AMERİKA
AVRUPA ASYA

GÜNEY AMERİKA
AFRİKA

OKYANUSYA

MEKSİKA

İTALYA

BREZİLYA

TÜRKİYE

HİNDİSTAN

PAKİSTAN

VİETNAMTAYLAND

ENDONEZYA

ÇİN

%2
%4

%87

%5
%5

%0

Dünyada ayakkabı 
üretiminde

5,4 milyon kişi
istihdam edilmektedir.

2014 yılında dünyada

24,3 milyar
ayakkabı

üretilmiştir.

Ayakkabı sektöründe
son beş yıldaki 

ortalama
büyüme 

yüzde 3,6’dır.

Çin, Asya kıtası imalatının 
yüzde 70’ini 

gerçekleştirmektedir.
2013 yılında 14,2 milyar 

adet ayakkabı 
üretmiştir.

Dünya’da ayakkabı 
sektörünün
büyüklüğü 

251 milyar ABD $’dır.

DÜNYA’DA AYAKKABI İMALATI

ÜLKELER ÇOCUK İŞÇİLİĞİ ZORLA ÇALIŞTIRMA

Bangladeş X

Brezilya X

Çin X

Hindistan X

Endonezya X

Vietnam X

Kaynak: U.S. Department of Labor, Bureau of International Labor Affairs, 
2018, List of Goods Produced by Child Labor or Forced Labor

Türkiye’de Ayakkabı, Bot, Terlik vb. İmalatında En Fazla SGK’lı İşçi Sayısı ve Kayıtlı İşyeri Olan 10 İl 

Kaynak: Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından sağlanan veriler

Ankara

Konya

Çorum

İzmir

İstanbul

Bursa

Manisa

Gaziantep
Şanlıurfa

Bartın

İşçi Sayısı İşyeri Sayısı
846 11

İşçi Sayısı İşyeri Sayısı
832 18

İşçi Sayısı İşyeri Sayısı
23.699 2.355

İşçi Sayısı İşyeri Sayısı
638 77

İşçi Sayısı İşyeri Sayısı
672 73

İşçi Sayısı İşyeri Sayısı
4.281 556

İşçi Sayısı İşyeri Sayısı
2.352 282

İşçi Sayısı İşyeri Sayısı
1.484 74

İşçi Sayısı İşyeri Sayısı
3.987 474

İşçi Sayısı İşyeri Sayısı
894 4

Türkiye’de Ayakkabı İmalatında İşyeri Büyüklüğü ve İşyerinde Çalıştırılan SGK’lı Sayısı (Aralık 2017)

İşyeri büyüklüğü SGK’lı işçi sayısı Dağılım (%)

1 kişi 1.094 2,4

2-3 kişi 2.886 6,4

4-6 kişi 3.664 8,1

7-9 kişi 2.897 6,4

10-19 kişi 5.728 12,7

20-29 kişi 4.782 10,6

30-49 kişi 6.032 13,4

50-99 kişi 5.546 12,3

100-499 kişi 8.465 18,8

500+ kişi 3.876 8,6

Toplam 44.970 100

Kaynak: Kalkınma Atölyesi’nin talebi üzerine Sosyal Güvenlik  Kurumu tarafından 5 Şubat 2018  
tarihinde iletilen verilerden derlenmiştir.

Türkiye’de ve Ayakkabı İmalatında Girişimci Sayısı Karşılaştırması (2009-2015)1 

Genel
Girişimci Sayısı

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Türkiye 2.483.300 2.321.979 2.591.082 2.646.117 2.695.131 2.677.316 2.689.910

Ayakkabı imalatı 4.996 3.986  4.794 4.928 5.051 4.878 4.622

Sosyal Güvenlik Kurumu’nun 2014 yılı verilerine göre, deri ve deri mamulleri sektöründe 64 bin 553 kişi istihdam 
edilmiş olup 6 bin 767 işletme mevcuttur. İşletmelerin çoğu İstanbul, İzmir ve Gaziantep’te yoğunlaşmakta olup 
yüzde 53’ü İstanbul’da faaliyet göstermektedir. İzmir, Konya, Bursa, Ankara, Manisa, Denizli, Adana, Malatya, 
Çorum’un, İskilip İlçesi ayakkabı üretiminin yapıldığı diğer önemli merkezlerdendir.2

Ayakkabı sektöründe 2015 yılında 670 milyon ABD doları ihracat gerçekleşmiştir. İhracat yapılan başlıca ülkeler; 
Irak, Rusya Federasyonu, Almanya, Suudi Arabistan ve İngiltere’dir. Diğer ihracat yapılan ülkeler ise Birleşik Arap 
Emirlikleri, Cezayir, İtalya, Hollanda ve Libya’dır. 2015 yılında yaklaşık 794 milyon ABD doları ayakkabı ithalatı 
yapılmıştır. Bu ithalatın yarısı Çin’den yapılmıştır.3 

Türkiye’de ayakkabı imalatı için yaklaşık 500 milyon çift kapasite bulunmakta olup, bunun yaklaşık yüzde 60’ına 
karşılık gelen 280 milyon çift ayakkabı üretimi yapılmıştır. 4

2 Ekonomi Bakanlığı (2016) Ayakkabı Sektörü, s:1
3 Ekonomi Bakanlığı (2016) Ayakkabı Sektörü, s:3
4 Ekonomi Bakanlığı (2016) Ayakkabı Sektörü, s:1

1 Türkiye İstatistik Kurumu online veri tabanı (2018)

Ayakkabıda Çocuk İşçiliğinin En Çok Görüldüğü Ülkeler

AYAKKABI İMALATINDA ÇALIŞMA KOŞULLARI

Ayakkabı İmalatında
Çocuk İşçiliği

Ayakkabı İmalatında Ücretlerin İllere Göre Dağılımı (2017)

Dünyada yılda yaklaşık 25 milyar çift ayakkabı imal 
edilmektedir. Bu ayakkabıların yüzde 84’ü Asya ülkelerinde, 
yüzde 5’i Güney Amerika ülkelerinde, yüzde 9’u Avrupa 
ve Afrika ülkelerinde, yüzde 2’si de Kuzey Amerika’da 
üretilmektedir. Dünya ayakkabı imalatında ve ihracatında 
Çin birinci sırada yer almaktadır. Çin’in üretim kapasitesinin 
büyüklüğü, işgücü maliyetlerinin düşüklüğü, özellikle batı 
ülkelerini bu ülkeye yatırım yapması için avantajlı konuma 
sokmaktadır.1 Genellikle orta ve düşük kalitede ayakkabı 
üreten Çin, 2016 yılında 47 milyar ABD doları ayakkabı 
ihracatı gerçekleştirmiştir.2

Dünyada 2000’li yıllarda yaklaşık 50 milyar ABD doları 
büyüklüğünde olan ayakkabı ithalatı 2014 yılında 131 milyar 
ABD dolarına yükselmiştir. Dünyanın en büyük ayakkabı 
ithalatçısı konumunda olan ABD yılda yaklaşık 26 milyar 
ABD doları ayakkabı ithal etmektedir. ABD dışında Almanya, 
Fransa, İngiltere, İtalya ve Japonya en fazla ayakkabı ithal 
eden ülkelerdir.3

1 Nilay Gökkaya Akyol (2016), Ayakkabı İmalatı Yapılan 
İşyerlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği Risklerinin Tespiti ve 
Kimyasal Maruziyetin Belirlenmesi, İş Sağlığı ve Güvenliği 
Uzmanlık tezi, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Sağlığı 
ve Güvenliği Genel Müdürlüğü

2 https://www.igeme.com.tr/ayakkabi-ihracati/ (Erişim tarihi 
03 Ocak 2018)

3 Ekonomi Bakanlığı (2016), Ayakkabı Sektörü, (https://www.
ekonomi.gov.tr/portal/content/conn/UCM/uuid/dDocNa-
me:EK-171008  Erişim tarihi 03 Ocak 2018)

Dünya Ayakkabı İhracatında İlk 10 Ülke ve Türkiye

9. Tayland 2,5%

8. Hollanda 3,4%

7. Almanya 3,5%

6. Endonezya 4,1 %

5. Belçika 4,4 %

4. İtalya 4,7 %

Kaynak: 2013 World Footwear Yearbook, Associação Portuguesa Ind. Calçado Componentes 
Artigos Pele Sucedaneos (APICCAPS) 

3. Vietnam 5,8 %

2. Hong Kong 6 %

1. Çin 22,4%

11. Türkiye 0,6%

10. İspanya 2,4%

Kaynak: 2013 World Data Map,  Associação Portuguesa Ind. Calçado Componentes Artigos 
Pele Sucedaneos (APICCAPS)
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AYAKKABI İMALATI
Ayakkabı Bölümleri, Üretim Teknolojileri, İmalat Yöntemleri, Üretim Aşamaları ve Aktörler

Ayakkabı 
imalathaneleri 

üretim 
teknolojilerine 
göre üçe ayrılır 

•  Klasik üretim yapan işletmeler: Üretimin neredeyse 
tamamı, makine olmadan basit el aletleriyle yapılır.

•  Yarı makineleşmiş işletmeler: Üretimde basit el 
aletleri yanında, yardımcı makineler de kullanılır. 

•  Makineleşmiş işletmeler: İmalatın her aşamasında 
makine kullanılmaktadır.

Türkiye’de
ayakkabı
imalatı 

yöntemleri

1. Geleneksel üretimde, saya ve taban farklı 
adımlarda yapılmaktadır. Montajları 
birbirine yapıştırma, dikime veya enjeksiyon 
yöntemleriyle gerçekleştirilmektedir. 

2. Enjeksiyon yönteminde ise taban ve saya birlikte 
oluşturulur. Genellikle sentetik ayakkabılar bu 
şekilde üretilir.

Meslek Odaları, Esnaf ve Sanatkarlar Odaları,
Ticaret ve Sanayi Odaları

Sivil Toplum Kuruluşları Kamu Kurumları Ayakkabıcılar Sitesi

Ayakkabı imalatı yapanların iki meslek örgütü mevcuttur; kişi imalat için şirket kurmuşsa ticaret ve sanayi 
odasına kayıt yaptırmaktadır. Şahıs işletmesi kurmuş ise esnaf ve sanatkarlar meslek odasına veya ticaret 
odasına kayıt yaptırmaktadır. Şirket sahipleri esnaf ve sanatkarlar meslek odasına kayıt yaptıramamaktadır. 
Esnaf ve sanatkar odalarının kurulabilmesi için belirli bir bölgede en az 500 sanatkarın bir araya gelmesi 
gerekir. Bu nedenle yalnızca ayakkabı imalatçıları ve sayacıların kurduğu esnaf ve sanatkar odaları olduğu 
gibi; ayakkabı tamircileri, ayakkabı satan mağaza sahipleri, deri işleyicileri gibi benzer işleri yapan esnaf ve 
sanatkarın da içinde yer aldığı esnaf ve sanatkar odaları da bulunmaktadır. Bazı ilçelerde oda kurma şartını 
sağlamak için her türlü meslek sahibinin yer aldığı karma esnaf ve sanatkar odaları da mevcuttur. Türkiye 
Umum Ayakkabıcılar Federasyonuna bağlı 81 esnaf ve sanatkar odası bulunmaktadır.

• Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı

•  Gümrük ve Ticaret Bakanlığı
• Ekonomi Bakanlığı
• Sağlık Bakanlığı

• Aykent Konya
•  Aykosan - İstanbul
• Aymakoop - İstanbul
• Ayküsan - İzmir
• Gatem - Gaziantep
• Ayakkabıcılar Sitesi - Manisa

2014
Türkiye’de yılda 280 milyon çift 

ayakkabı üretilmiştir.

Kullanılan makine ve aletler
Saya dikim makinesi, saya tıraş 
makinesi ve traş bıçağı yanında; 
masat, eğe, biley taşı, makas, çekiç, 
mermer, pergel, yapıştırıcı sürme 
makinesi, kıvırma makinesi, zımba 
makinesi, kapsül, pim ve aksesuar 
takma makinesi, çeşitli iplikler ve 
yapıştırıcılar

* Saraç: Sayaya kalın iplikle, 
dekoratif amaçlı desen 
verilmesi işlemine denir.

Ayakkabı modeli hazırlanır. Modele uygun kesim bıçakları 
hazırlanır.

Hazırlanan sayalar kalıp üzerine 
gerilir ve çivilenerek kalıplanır. 

Freze işlemleri; topuk, taban ve 
kenar düzeltmesi ile boyama, 
parlatma, temizleme işlemleri 
yapılır.

Ayakkabının kalite kontrolü yapılır. 
Ayakkabı paketlenir ve kullanıma 
uygun hale getirilir.Hazırlanan model için 

ıstampa çıkarılır. Deri ve astarın kesimi yapılır. Hazırlanan sayalar tıraşlama, markalama 
gibi işlemlerden geçirilir.

Ayakkabının tabanı saya ile 
birleştirilir.

GELENEKSEL AYAKKABI 
İMALATI AŞAMALARI

Hazırlanmış sayalar ve astar gibi ürünler, 
uygun biçimde birleştirilir.

1
MODELİN 

HAZIRLANMASI 2 KESİM 3
SAYA

HAZIRLAMA 4
TABAN

MONTAJI 5 FİNİSAJ 6 KALİTE 
KONTROL

AYAKKABI İMALATINDA BAŞLICA AKTÖRLER

AYAKKABI İMALATI İÇİN GİRDİLER

Ham deri
ticareti

Kimyasallar

Tabakhane Deri ticareti

Aksesuarlar

Büyük/küçükbaş 
hayvan çiftlikleri/ 

kesimhaneler

Makineler

Sunideri, plastik 
ve tekstilden 

ayakkabı üretimi 
için materyaller

AY
A

K
K

A
B

I İ
M

A
LA

TI
 

SÜ
R

EÇ
LE

R
İ

Türkiye’de Ayakkabı Üretiminde Söz Sahibi İller

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı (2014) Ayakkabı Sektörü

Ayakkabı İmalatında Çocuk İşçiliği hızlı değerlendirme ve alan araştırması yapılan iller

Ankara

Konya

Çorum

İzmir

İstanbul

Bursa

Manisa

Gaziantep

Hatay

Adana

Malatya

Denizli

NACE Kodu NACE Tanımı Tehlike Sınıfı

15.2 Ayakkabı, bot, terlik vb. imalatı

15.20 Ayakkabı, bot, terlik vb. imalatı

15.20.15
Deriden ayakkabı, mes, bot, çizme, postal, terlik, 
vb. imalatı (tamamıyla tekstilden olanlar ile 
ortopedik ayakkabı ve kayak ayakkabısı hariç)

Tehlikeli

15.20.17

Plastik veya kauçuktan ayakkabı, bot, çizme, 
postal, terlik, vb. imalatı (tamamıyla tekstilden 
olanlar ile ortopedik ayakkabı ve kayak 
ayakkabısı hariç)

Tehlikeli

15.20.18

Tekstilden ve diğer malzemelerden ayakkabı, 
mes, bot, çizme, postal, terlik, vb. imalatı (deri 
ve plastik olanlar ile tamamıyla tekstilden 
olanlar, ortopedik ayakkabı ve kayak ayakkabısı 
hariç)

Tehlikeli

15.20.19

Ayakkabıların deri kısımlarının ve ayakkabı 
parçalarının (kauçuk, plastik ve ahşap parçalar 
hariç) imalatı (üst ve alt parçaları, topuklar, vb. 
imalatı ile sayacılık faaliyetleri dahil)

Tehlikeli

NACE: Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin İstatistiki Sınıflaması

Ekim 2019
Tasarım: Özlem Zehir

AYAKKABI 
DAĞITIMI
TİCARETİ

Ayakkabı 
dükkanları

Spor ayakkabı 
dükkanları

Büyük mağazaların 
ayakkabı 

departmanları

İnternetten
satış

Diğer satış
yerleri

AYAKKABI
PAZARLAMASI

Diğer ayakkabı imalatçıları

Yan Sanayici
İp, yapıştırıcı, makine, 
aksesuar vb. ürünler 
satmaktadır.

AYAKKABI
İMALATÇISI

Saya atölyesine 
ayakkabı imalatçıları 

çift başı iş 
vermektedir.

Ayakkabı işletmesinin 
içinde yer almaktadır.

Maaşlı

Kendi işinin sahibi

Saya 
Atölyesi

Saya 
Atölyesi

AYAKKABI BÖLÜMLERİ

Gamba

Burun 

Dil 

Saya

Fileto

Ökçe Lastiği

Ökçe

Taban

Vardola

Çankaya Mah. Üsküp Cad. No: 16/14 Çankaya - Ankara / Türkiye
www.ka.org.tr+90 (541) 457 31 90 info@ka.org.tr / kalkinmatolyesi

AYAKKABI
Çorabın dışında ayağa giyilen deri, lastik ve plastik hammaddeden yapılan her türlü ayak giysisine 
ayakkabı denir. Kalkınma Bakanlığı sektör sınıflamasına göre imalat sanayi, deri ve deri ürünleri sanayinin 
alt ayrımında yer alan sektör ürünlerini; terlikler, botlar (sanayi güvenlik askeri), çocuk ayakkabıları, kadın 
ayakkabıları ve spor ayakkabıları olarak gruplandırmak mümkündür. 

Kaynak: Konya Ayakkabı-Tekstil Sektörünün Dünü, Bugünü ve Yarını 2017 Konya Ticaret Odası Eğitim ve Sağlık Vakfı

• Ayakkabı İşçileri Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği (Adana)
• Deri Tekstil Kundura Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği (İzmir)
• Konya Sayacılar Derneği
• İstanbul Sayacılar Derneği
• Ayakkabı Yan Sanayicileri Derneği - AYSAD (İstanbul)
• Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği - TASD (İstanbul)
• Ege Ayakkabı Sanayicileri Derneği (İzmir)
• Konya Ayakkabıcılar Derneği - KONAYDER
• İstanbul Spor Ayakkabıcıları Derneği
• Türkiye Ayakkabı Sektörü Araştırma, Geliştirme ve Eğitim Vakfı - TASEV (İstanbul)
• Aydın Ayakkabıcılar Arastası Esnafları Derneği
• Anadolu Ayakkabıcılar Derneği - ANAYDER (Konya)

Kaynak: Kalkınma Atölyesi Arşivi

Sosyo-ekonomik Profilleme Araştırması

Tarım işçisi ailelerinin sosyo-ekonomik ve 
demografik profillerinin mevsimlik tarımsal 

üretimde çocuk işçiliğine dair etkisinin 
araştırılması

Ücretlendirme Sistemleri Araştırması
Tarımsal üretimde mevsimlik işlerde 
uygulanan ücretlendirme sistemlerinin 
çocuk işçiliğine etkisinin araştırılması

Şubat 2019Ocak 2017 Aralık 2018 Temmuz 2020

Çocuk işçiliğinin önlenmesinde, farkındalık geliştirme çalışmaları 
ve eğitimler ile, tarım aracılarının sorumlulukları ve hesap 
verebilirliklerinin arttırılması ve kapasitelerinin güçlendirilmesi

Türkiye’de Tarımsal Üretimde Çocuk 
İşçiliği ile Mücadele: Tarım Aracıları Eğitimi

Mevsimlik tarım işçisi hanelerin çocuklarının ihtiyaçlarının karşılanması için çocuk dostu hizmet sunum modelleri geliştirilmesi

Ankara İli Mevsimlik Gezici Tarımsal Üretimde Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Durum 
Raporu, Uygulama Programı ve Görselleri

Adana İli Mevsimlik Gezici Tarımsal Üretimde Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Durum 
Raporu, Uygulama Programı ve Görselleri

Bursa İli Mevsimlik Gezici Tarımsal Üretimde Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Durum 
Raporu, Uygulama Programı ve Görselleri

Manisa İli Mevsimlik Gezici Tarımsal Üretimde Çocuk İşçiliğiyle Mücadele 
Durum Raporu, Uygulama Programı ve Görselleri

Eskişehir İli Mevsimlik Gezici Tarımsal Üretimde Çocuk İşçiliğiyle Mücadele 
Durum Raporu, Uygulama Programı ve Görselleri

Konya İli Gezici Tarımsal Üretimde Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Durum Raporu, 
Uygulama Programı ve Görselleri

ANKARA İLİNDE MEVSİMLİK TARIMSAL ÜRETİMDE ÇOCUK İȘÇİLİĞİ İLE İLGİLİ AKTÖRLER ARASI İLİȘKİ AĞI

Sendikalar

Kurumlar arası ilișkiyi göstermektedir.

Kamu Kurumları

Sivil Toplum Kurulușları & Kooperatifler

Akademik Kurulușlar

Meslek Örgütleri

Yerel Yönetimler

ANKARA ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ

POLATLI İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

EĞİTİM SEN

EĞİTİM BİRSEN

GAZİ ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ HALK SAĞLIĞI ABD

BALA KAYMAKAMLIĞI
BALA İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

BALA İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

SİNCAN İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

SİNCAN İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

SİNCAN KAYMAKAMLIĞI

SİNCAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

SİNCAN BELEDİYESİ

BALA BELEDİYESİ

ANKARA BÜYÜKȘEHİR BELEDİYESİ

KAHRAMANKAZAN BELEDİYESİ ȘEREFLİKOÇHİSAR BELEDİYESİ

AYAȘ BELEDİYESİ

BEYPAZARI BELEDİYESİ

POLATLI BELEDİYESİ

SİNCAN SOSYAL HİZMET MERKEZİ

BALA İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

AYAȘ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

ANKARA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

ȘEREFLİKOÇHİSAR İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

KAHRAMANKAZAN İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

KAHRAMANKAZAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ
KAHRAMANKAZAN KAYMAKAMLIĞI

KAHRAMANKAZAN SOSYAL HİZMET MERKEZİ

BEYPAZARI İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

ANKARA İL JANDARMA KOMUTANLIĞI

KAHRAMANKAZAN İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

ȘEREFLİKOÇHİSAR İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

ANKARA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

BEYPAZARI İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ
POLATLI KAYMAKAMLIĞI

BEYPAZARI KAYMAKAMLIĞI

ȘEREFLİKOÇHİSAR KAYMAKAMLIĞI

POLATLI SOSYAL HİZMET MERKEZİ

POLATLI İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

AYAȘ İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

AYAȘ KAYMAKAMLIĞI

BEYPAZARI İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

ȘEREFLİKOÇHİSAR İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

POLATLI İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

POLATLI İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

AYAȘ İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

AYAȘ İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

ANKARA ÇALIȘMA VE İȘ KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ

ANKARA SOSYAL GÜVENLİK KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ

ANKARA VALİLİĞİ

KAHRAMANKAZAN İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

ANKARA AİLE, ÇALIȘMA VE SOSYAL HİZMETLER İL MÜDÜRLÜĞÜ

ȘEREFLİKOÇHİSAR İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

BEYPAZARI SOSYAL HİZMET MERKEZİ

BEYPAZARI İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

ANKARA İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

BALA İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

SİNCAN İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI BAȘKENT ÜNİVERSİTESİ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ SOSYAL HİZMET BÖLÜMÜ

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ SOSYAL HİZMET BÖLÜMÜ

BAȘKENT ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ HALK SAĞLIĞI ABD
ANKARA ÜNİVERSİTESİ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ SOSYAL HİZMET BÖLÜMÜ

TÜRK SAĞLIK SEN
SAĞLIK SEN

İSİG MECLİSİ ANKARA

TARIM ORMAN - İȘ SENDİKASI

SAĞLIK BİR SEN ȘUBESİ

TÜRK KIZILAYI ANKARA ȘUBESİ

POLATLI MEVSİMLİK TARIM İȘÇİLERİ DERNEĞİ

KALKINMA ATÖLYESİ KOOPERATİFİ

BİRLEȘİK KAMU-İȘ KONFEDERASYONU

GAZİ ÜNİVERSİTESİ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ SOSYAL HİZMET BÖLÜMÜ

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ HALK SAĞLIĞI ABD

ȘEREFLİKOÇHİSAR ZİRAAT ODASI

BEYPAZARI ZİRAAT ODASI

BALA ZİRAAT ODASI

AYAȘ ZİRAAT ODASI

SİNCAN ZİRAAT ODASI

ANKARA BAROSU ÇOCUK HAKLARI MERKEZİ

KAHRAMANKAZAN ZİRAAT ODASI

POLATLI ZİRAAT ODASI

TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI

ANKARA ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ HALK SAĞLIĞI ABD

BU HARİTA NASIL HAZIRLANDI? 

Beş tema (eğitim, sağlık, çocuk koruma, yaşam ortamı, çalışma ortamı) kapsamında Ankara ilinde mevsimlik tarımsal üretimde çocuk işçiliği ile mücadele konusunda 
rol ve sorumluluğu ya da herhangi bir çalışması olan kurum ve kuruluşlar, yürüttükleri ilgili faaliyetler ve konuyla ilgili diğer kurum ve kuruluşlar ile ilişkileri, iletişimleri 
veya işbirlikleri belirlenmiştir. Masabaşı çalışması ile program, proje, araştırma ve/veya faaliyetler hakkında bilgi ve belge toplanmıştır. Ardından resmi yazı ile kurum 
hakkında detaylı bilgi, konuya dair yürütülen çalışmalar, gelecek planları ve diğer kurum ve kuruluşlar ile işbirliklerine dair açıklama talep edilmiştir. Bazı kurum veya 
kuruluşlar ile telefon görüşmesi yapılmıştır. Elde edilen bilgiler ışığında hazırlanan bu ağ haritası 23 Ekim 2019 tarihinde Ankara’da düzenlenen ilgili kurum ve kuruluş 
temsilcilerinin katıldığı Doğrulama Toplantısı’nda kendilerinden alınan geri bildirimlere göre revize edilerek nihai haline getirilmiştir. Bu ağ haritası Ankara ilinde mevsimlik 
gezici tarımsal üretimde çocuk işçiliği ile mücadelede ilgili aktörlerin birbirleriyle olan rutin veya faaliyet bazlı ilişkilerini göstermektedir.

Ağ haritası graph commons açık kaynak yazılımı kullanılarak hazırlanmıştır. 
Graph commons; kişiler, kurumlar ya da kurumlar arasındaki ilişkileri kurarak 
kolektif “ağ haritası” oluşturmayı, onu yaygın şekilde paylaşmayı ve 
anlamlandırmayı amaçlamaktadır. (www.graphcommons.com)

Tasarım: Kurtuluş Karaşın Grafik Tasarım Hazırlayanlar: Mehtap Taşkın, Güneş Almak Şişman, Hanife Bilge Kurt, İhsan İznebioğlu 
  Ağ Haritası Yapımı: Mehtap Taşkın 12 Haziran 2020

TARIM EĞİTİM-SEN ANKARA ȘUBESİ

www.ka.org.tr+90 (541) 457 31 90 info@ka.org.tr 

/kalkınmaatolyesi

ESKİȘEHİR İLİNDE MEVSİMLİK TARIMSAL ÜRETİMDE ÇOCUK İȘÇİLİĞİ İLE İLGİLİ AKTÖRLER ARASI İLİȘKİ AĞI

MAHMUDİYE İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

BEYLİKOVA İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

ODUNPAZARI İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

ESKİȘEHİR VALİLİĞİ

ALPU KAYMAKAMLIĞI
ALPU İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

ESKİȘEHİR İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

ÇİFTELER İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

ALPU İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

ODUNPAZARI İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

ODUNPAZARI KAYMAKAMLIĞI

TEPEBAȘI İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

TEPEBAȘI İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

EKSİ 25 DERNEĞİ 

BEYLİKOVA SOSYAL YARDIMLAȘMA VE DAYANIȘMA VAKFI

TEPEBAȘI İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

ODUNPAZARI İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

SEYİTGAZİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

MAHMUDİYE İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

SARICAKAYA İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

ÇİFTELER İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

ÇİFTELER KAYMAKAMLIĞI

ÇİFTELER İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

ESKİȘEHİR ÇALIȘMA İȘ KURUMU MÜDÜRLÜĞÜ

BEYLİKOVA İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

ODUNPAZARI SOSYAL HİZMET MERKEZİ

ODUNPAZARI İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

SARICAKAYA İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

SARICAKAYA İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

EĞİTİM BİR SEN ESKİȘEHİR ȘUBESİ

TÜRK EĞİTİM SEN ESKİȘEHİR ȘUBESİ

TÜRK SAĞLIK SEN ESKİȘEHİR ȘUBESİ

SAĞLIK SEN ESKİȘEHİR ȘUBESİ

MAHMUDİYE İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

BEYLİKOVA İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ
MAHMUDİYE KAYMAKAMLIĞI

BEYLİKOVA KAYMAKAMLIĞI

ANADOLU ÜNİVERSİTESİ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ SOSYAL HİZMET BÖLÜMÜ

OSMANGAZİ ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ

ESKİȘEHİR TABİPLER ODASI

ALPU ZİRAAT ODASI

ÇİFTELER ZİRAAT ODASI

ESKİȘEHİR BAROSU ÇOCUK HAKLARI İZLEME KOMİSYONU

ÇİFTELER BELEDİYESİ

ALPU BELEDİYESİ

MİHALLIÇÇIK BELEDİYESİ

TEPEBAȘI BELEDİYESİ

SEYİTGAZİ BELEDİYESİ

MAHMUDİYE BELEDİYESİ

SARICAKAYA BELEDİYESİ

ESKİȘEHİR KENT KONSEYİ

ODUNPAZARI BELEDİYESİ

ESKİȘEHİR BÜYÜKȘEHİR BELEDİYESİ

MAHMUDİYE ZİRAAT ODASI

ODUNPAZARI ZİRAAT ODASI
TEPEBAȘI ZİRAAT ODASI

SARICAKAYA ZİRAAT ODASI

MİHALLIÇÇIK ZİRAAT ODASI

Sendikalar

Kurumlar arası ilișkiyi göstermektedir.

Kamu Kurumları

Sivil Toplum Kurulușları & Kooperatifler

Akademik Kurulușlar

Meslek Örgütleri

Yerel Yönetimler

BU HARİTA NASIL HAZIRLANDI? 

Beş tema (eğitim, sağlık, çocuk koruma, yaşam ortamı, çalışma ortamı) kapsamında Eskişehir ilinde mevsimlik tarımsal üretimde çocuk işçiliği ile mücadele konusunda 
rol ve sorumluluğu ya da herhangi bir çalışması olan kurum ve kuruluşlar, yürüttükleri ilgili faaliyetler ve konuyla ilgili diğer kurum ve kuruluşlar ile ilişkileri, iletişimleri 
veya işbirlikleri belirlenmiştir. Masabaşı çalışması ile program, proje, araştırma ve/veya faaliyetler hakkında bilgi ve belge toplanmıştır. Ardından resmi yazı ile kurum 
hakkında detaylı bilgi, konuya dair yürütülen çalışmalar, gelecek planları ve diğer kurum ve kuruluşlar ile işbirliklerine dair açıklama talep edilmiştir. Bazı kurum veya 
kuruluşlar ile telefon görüşmesi yapılmıştır. Elde edilen bilgiler ışığında hazırlanan bu ağ haritası 31 Ekim 2019 tarihinde Eskişehir’de düzenlenen ilgili kurum ve kuruluş 
temsilcilerinin katıldığı Doğrulama Toplantısı’nda kendilerinden alınan geri bildirimlere göre revize edilerek nihai haline getirilmiştir. Bu ağ haritası Eskişehir ilinde mevsimlik 
gezici tarımsal üretimde çocuk işçiliği ile mücadelede ilgili aktörlerin birbirleriyle olan rutin veya faaliyet bazlı ilişkilerini göstermektedir.

Ağ haritası graph commons açık kaynak yazılımı kullanılarak hazırlanmıştır. 
Graph commons; kişiler, kurumlar ya da kurumlar arasındaki ilişkileri kurarak 
kolektif “ağ haritası” oluşturmayı, onu yaygın şekilde paylaşmayı ve 
anlamlandırmayı amaçlamaktadır. (www.graphcommons.com)

GÜNYÜZÜ BELEDİYESİ

SİVRİHİSAR BELEDİYESİ

İNÖNÜ BELEDİYESİ

GÜNYÜZÜ ZİRAAT ODASI

SİVRİHİSAR ZİRAAT ODASI

İNÖNÜ ZİRAAT ODASI

MİHALLIÇÇIK İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

GÜNYÜZÜ İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

SİVRİHİSAR İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

GÜNYÜZÜ İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

GÜNYÜZÜ KAYMAKAMLIĞI

İNÖNÜ İLÇE EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ

SARICAKAYA KAYMAKAMLIĞI

SİVRİHİSAR KAYMAKAMLIĞI 

SİVRİHİSAR İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

ÇİFTELER İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

İNÖNÜ İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

İNÖNÜ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

İNÖNÜ KAYMAKAMLIĞI 
TEPEBAȘI KAYMAKAMLIĞI

ESKİȘEHİR AİLE, ÇALIȘMA VE SOSYAL HİZMETLER İL MÜDÜRLÜĞÜ

Tasarım: Kurtuluş Karaşın Grafik Tasarım Hazırlayanlar: Mehtap Taşkın, Özgür Demirtaş, Erhan Akkaş
   Ağ Haritası Yapımı: Mehtap Taşkın

12 Haziran 2020

TÜRK KIZILAYI ESKİȘEHİR ȘUBESİ

MİHALIÇÇIK SOSYAL YARDIMLAȘMA VE DAYANIȘMA VAKFI

ESKİȘEHİR İL JANDARMA KOMUTANLIĞI

GÜNYÜZÜ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 

ODUNPAZARI SOSYAL YARDIMLAȘMA VE DAYANIȘMA VAKFI

www.ka.org.tr+90 (541) 457 31 90 info@ka.org.tr 

/kalkınmaatolyesi

BEYLİKOVA BELEDİYESİ

BEYLİKOVA ZİRAAT ODASI

OSMANGAZİ ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ

SEYİTGAZİ ZİRAAT ODASI

MAHMUDİYE İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

İNÖNÜ İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

SEYİTGAZİ KAYMAKAMLIĞI

SEYİTGAZİ İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ
ESKİȘEHİR İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

ALPU İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

ODUNPAZARI SOSYAL YARDIMLAȘMA VE DAYANIȘMA VAKFI

TEPEBAȘI SOSYAL HİZMET MERKEZİ

BEYLİKOVA İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

ESKİȘEHİR İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

TEPEBAȘI İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

SEYİTGAZİ İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI
ESKİȘEHİR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

ESKİȘEHİR ÇALIȘMA VE İȘ KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ

MİHALLIÇÇIK İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

MİHALLIÇÇIK İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

MİHALLIÇÇIK KAYMAKAMLIĞI

SİVRİHİSAR İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

BURSA İLİNDE MEVSİMLİK TARIMSAL ÜRETİMDE ÇOCUK İȘÇİLİĞİ İLE İLGİLİ AKTÖRLER ARASI İLİȘKİ AĞI

BURSA İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

BURSA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

BURSA TABİP ODASI

BURSA BAROSU ÇOCUK HAKLARI MERKEZİ 

KARACABEY İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

YENİȘEHİR İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

KARACABEY İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

BURSA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

YENİȘEHİR İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

KARACABEY KAYMAKAMLIĞI

KARACABEY İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

BURSA İL JANDARMA KOMUTANLIĞI

MUSTAFAKEMALPAȘA İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

MUSTAFAKEMALPAȘA İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

YENİȘEHİR İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

BURSA SOSYAL GÜVENLİK KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ

YENİȘEHİR KAYMAKAMLIĞI

MUSTAFAKEMALPAȘA BELEDİYESİ BURSA BÜYÜKȘEHİR BELEDİYESİ

TÜRK KIZILAYI BURSA ȘUBESİ 

KARACABEY BELEDİYESİ

YENİȘEHİR BELEDİYESİ

MUSTAFAKEMALPAȘA KAYMAKAMLIĞI

MUSTAFAKEMALPAȘA SOSYAL HİZMET MERKEZİ 

BU HARİTA NASIL HAZIRLANDI? 

Beş tema (eğitim, sağlık, çocuk koruma, yaşam ortamı, çalışma ortamı) kapsamında Bursa ilinde mevsimlik tarımsal üretimde çocuk işçiliği ile mücadele konusunda 
rol ve sorumluluğu ya da herhangi bir çalışması olan kurum ve kuruluşlar, yürüttükleri ilgili faaliyetler ve konuyla ilgili diğer kurum ve kuruluşlar ile ilişkileri, iletişimleri 
veya işbirlikleri belirlenmiştir. Masabaşı çalışması ile program, proje, araştırma ve/veya faaliyetler hakkında bilgi ve belge toplanmıştır. Ardından resmi yazı ile kurum 
hakkında detaylı bilgi, konuya dair yürütülen çalışmalar, gelecek planları ve diğer kurum ve kuruluşlar ile işbirliklerine dair açıklama talep edilmiştir. Bazı kurum veya 
kuruluşlar ile telefon görüşmesi yapılmıştır. Elde edilen bilgiler ışığında hazırlanan bu ağ haritası 30 Eylül 2019 tarihinde Bursa’da düzenlenen ilgili kurum ve kuruluş 
temsilcilerinin katıldığı Doğrulama Toplantısı’nda kendilerinden alınan geri bildirimlere göre revize edilerek nihai haline getirilmiştir. Bu ağ haritası Bursa ilinde mevsimlik 
gezici tarımsal üretimde çocuk işçiliği ile mücadelede ilgili aktörlerin birbirleriyle olan rutin veya faaliyet bazlı ilişkilerini göstermektedir.

Ağ haritası graph commons açık kaynak yazılımı kullanılarak hazırlanmıştır. 
Graph commons; kişiler, kurumlar ya da kurumlar arasındaki ilişkileri kurarak 
kolektif “ağ haritası” oluşturmayı, onu yaygın şekilde paylaşmayı ve 
anlamlandırmayı amaçlamaktadır. (www.graphcommons.com)

Sendikalar

Kurumlar arası ilișkiyi göstermektedir.

Kamu Kurumları

Sivil Toplum Kurulușları & Kooperatifler

Akademik Kurulușlar

Meslek Örgütleri

Yerel Yönetimler

KARACABEY ZİRAAT ODASI 

MUSTAFAKEMALPAȘA ZİRAAT ODASI 

YENİȘEHİR ZİRAAT ODASI 

BURSA AİLE, ÇALIȘMA VE SOSYAL HİZMETLER İL MÜDÜRLÜĞÜ

KARACABEY SOSYAL HİZMET MERKEZİ 

ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ HALK SAĞLIĞI ABD

ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ

Tasarım: Kurtuluş Karaşın Grafik Tasarım Hazırlayanlar: Mehtap Taşkın, Abdülmenat Karagöz, Esra Özhan
   Ağ Haritası Yapımı: Mehtap Taşkın

12 Haziran 2020
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MUSTAFAKEMALPAȘA İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

BURSA ÇALIȘMA VE İȘ KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ
BURSA VALİLİĞİ

KONYA İLİNDE MEVSİMLİK TARIMSAL ÜRETİMDE ÇOCUK İȘÇİLİĞİ İLE İLGİLİ AKTÖRLER ARASI İLİȘKİ AĞI

Sendikalar

Kurumlar arası ilișkiyi göstermektedir.

Kamu Kurumları

Sivil Toplum Kurulușları & Kooperatifler

Akademik Kurulușlar

Meslek Örgütleri

Yerel Yönetimler

EREĞLİ KAYMAKAMLIĞI

YALIHÜYÜK KAYMAKAMLIĞI
TUZLUKÇU KAYMAKAMLIĞI

AKȘEHİR SOSYAL HİZMET MERKEZİ

MERAM SOSYAL HİZMET MERKEZİ

KONYA İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

KONYA VALİLİĞİ

ÇELTİK KAYMAKAMLIĞI

KONYA ÇALIȘMA İȘ KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ

KONYA SOSYAL GÜVENLİK KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ

KONYA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

ÇUMRA KAYMAKAMLIĞI

SEYDİȘEHİR KAYMAKAMLIĞI
DEREBUCAK KAYMAKAMLIĞI

HÜYÜK KAYMAKAMLIĞI

KARATAY KAYMAKAMLIĞI

SELÇUKLU KAYMAKAMLIĞI

CİHANBEYLİ SOSYAL HİZMET MERKEZİ

SELÇUKLU SOSYAL HİZMET MERKEZİ

KADINHANI KAYMAKAMLIĞI

CİHANBEYLİ KAYMAKAMLIĞI

ALTINEKİN KAYMAKAMLIĞI

EREĞLİ SOSYAL HİZMET MERKEZİ

SARAYÖNÜ KAYMAKAMLIĞI

KONYA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

KULU KAYMAKAMLIĞI

KARAPINAR KAYMAKAMLIĞI

KONYA İL JANDARMA KOMUTANLIĞI

KARATAY SOSYAL HİZMET MERKEZİ

KONYA AİLE, ÇALIȘMA VE SOSYAL HİZMETLER İL MÜDÜRLÜĞÜ

AKȘEHİR KAYMAKAMLIĞI

YUNAK KAYMAKAMLIĞI

MERAM KAYMAKAMLIĞI

BEYȘEHİR KAYMAKAMLIĞI

TUZLUKÇU BELEDİYESİ

YALIHÜYÜK BELEDİYESİ

YUNAK BELEDİYESİ

AKȘEHİR BELEDİYESİ

ÇUMRA BELEDİYESİ

HÜYÜK BELEDİYESİ

KADINHANI BELEDİYESİ

ÇELTİK BELEDİYESİ

MERAM BELEDİYESİ

MERAM BELEDİYESİ

KARAPINAR BELEDİYESİ

CİHANBEYLİ BELEDİYESİ

SARAYÖNÜ BELEDİYESİ

KULU BELEDİYESİ

KARATAY BELEDİYESİ

SEYDİȘEHİR BELEDİYESİ

DEREBUCAK BELEDİYESİ

SELÇUKLU BELEDİYESİ

KONYA BÜYÜKȘEHİR BELEDİYESİ

EREĞLİ BELEDİYESİ

EREĞLİ ZİRAAT ODASI

YALIHÜYÜK ZİRAAT ODASI

TUZLUKÇU ZİRAAT ODASI

ÇUMRA ZİRAAT ODASI
HÜYÜK ZİRAAT ODASI SELÇUKLU ZİRAAT ODASI

KARATAY ZİRAAT ODASI

DEREBUCAK ZİRAAT ODASI

KADINHANI ZİRAAT ODASI

SARAYÖNÜ ZİRAAT ODASI

BEYȘEİR ZİRAAT ODASI

MERAM ZİRAAT ODASI

CİHANBEYLİ ZİRAAT ODASI

ALTINEKİN ZİRAAT ODASI

KULU ZİRAAT ODASI

KARAPINAR ZİRAAT ODASI

KONYA BAROSU ÇOCUK HAKLARI KOMİSYONU

KONYA TABİP ODASI

KONYA ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI

ÇELTİK ZİRAAT ODASI

SEYDİȘEHİR ZİRAAT ODASI

YUNAK ZİRAAT ODASI

AKȘEHİR ZİRAAT ODASI

TÜRK EĞİTİM SEN KONYA ȘUBESİ

EĞİTİM-BİR-SEN KONYA ȘUBESİ

SAĞLIK SEN KONYA ȘUBESİ

ALTINEKİN BELEDİYESİ

KONYA GIDA VE TARIM ÜNİVERSİTESİ TARIM VE DOĞA BİLİMLERİ FAKÜLTESİ 

SELÇUK ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ

SELÇUK ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ

SELÇUK ÜNİVERSİTESİ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ SOSYAL HİZMET BÖLÜMÜ

TÜRK KIZILAYI KONYA ȘUBESİ

BU HARİTA NASIL HAZIRLANDI? 

Beş tema (eğitim, sağlık, çocuk koruma, yaşam ortamı, çalışma ortamı) kapsamında Konya ilinde mevsimlik tarımsal üretimde çocuk işçiliği ile mücadele konusunda 
rol ve sorumluluğu ya da herhangi bir çalışması olan kurum ve kuruluşlar, yürüttükleri ilgili faaliyetler ve konuyla ilgili diğer kurum ve kuruluşlar ile ilişkileri, iletişimleri 
veya işbirlikleri belirlenmiştir. Masabaşı çalışması ile program, proje, araştırma ve/veya faaliyetler hakkında bilgi ve belge toplanmıştır. Ardından resmi yazı ile kurum 
hakkında detaylı bilgi, konuya dair yürütülen çalışmalar, gelecek planları ve diğer kurum ve kuruluşlar ile işbirliklerine dair açıklama talep edilmiştir. Bazı kurum veya 
kuruluşlar ile telefon görüşmesi yapılmıştır. Elde edilen bilgiler ışığında hazırlanan bu ağ haritası 22 Ekim 2019 tarihinde Konya’da düzenlenen ilgili kurum ve kuruluş 
temsilcilerinin katıldığı Doğrulama Toplantısı’nda kendilerinden alınan geri bildirimlere göre revize edilerek nihai haline getirilmiştir. Bu ağ haritası Konya ilinde mevsimlik 
gezici tarımsal üretimde çocuk işçiliği ile mücadelede ilgili aktörlerin birbirleriyle olan rutin veya faaliyet bazlı ilişkilerini göstermektedir.

Ağ haritası graph commons açık kaynak yazılımı kullanılarak hazırlanmıştır. 
Graph commons; kişiler, kurumlar ya da kurumlar arasındaki ilişkileri kurarak 
kolektif “ağ haritası” oluşturmayı, onu yaygın şekilde paylaşmayı ve 
anlamlandırmayı amaçlamaktadır. (www.graphcommons.com)

Tasarım: Kurtuluş Karaşın Grafik Tasarım Hazırlayanlar: Mehtap Taşkın, Ayşegül Dalmış, Fatma Koca, Hikmet Çetinkaya, İhsan İznebioğlu
   Ağ Haritası Yapımı: Mehtap Taşkın 12 Haziran 2020
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MANİSA İLİNDE MEVSİMLİK TARIMSAL ÜRETİMDE ÇOCUK İȘÇİLİĞİ İLE İLGİLİ AKTÖRLER ARASI İLİȘKİ AĞI

Sendikalar

Kurumlar arası ilișkiyi göstermektedir.

Kamu Kurumları

Sivil Toplum Kurulușları & Kooperatifler

Akademik Kurulușlar

Meslek Örgütleri

Yerel Yönetimler

SARUHANLI İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

SARUHANLI İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

SARUHANLI İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

SARUHANLI KAYMAKAMLIĞI

SARUHANLI İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

MANİSA AİLE, ÇALIȘMA VE SOSYAL HİZMETLER İL MÜDÜRLÜĞÜ 

MANİSA SOSYAL GÜVENLİK KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ 

MANİSA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

GÖLMARMARA İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

MANİSA İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 

TURGUTLU İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

MANİSA İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

AKHİSAR KAYMAKAMLIĞI

TURGUTLU KAYMAKAMLIĞI
TURGUTLU İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

MANİSA VALİLİĞİ

AKHİSAR İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

AKHİSAR SOSYAL HİZMET MERKEZİ
AKHİSAR İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

AKHİSAR İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

TURGUTLU İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI
TURGUTLU İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

TURGUTLU SOSYAL HİZMET MERKEZİ

AKHİSAR İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ
MANİSA İL JANDARMA KOMUTANLIĞI

ALAȘEHİR KAYMAKAMLIĞI

ALAȘEHİR İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

ALAȘEHİR SOSYAL HİZMET MERKEZİ

SARUHANLI BELEDİYESİ

AHMETLİ BELEDİYESİ

YUNUSEMRE BELEDİYESİ

ALAȘEHİR BELEDİYESİ

AKHİSAR BELEDİYESİ

TURGUTLU BELEDİYESİ

MANİSA BÜYÜKȘEHİR BELEDİYESİ
MANİSA ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI

SARUHANLI ZİRAAT ODASI

YUNUSEMRE ZİRAAT ODASI

AHMETLİ ZİRAAT ODASI

ALAȘEHİR ZİRAAT ODASI

AKHİSAR ZİRAAT ODASI

TURGUTLU ZİRAAT ODASI

SALİHLİ ZİRAAT ODASI

GÖLMARMARA BELEDİYESİ

MANİSA BAROSU KADIN VE ÇOCUK HAKLARI KOMİSYONU

SAĞLIK SEN MANİSA ȘUBESİ

TÜRK SAĞLIK SEN MANİSA ȘUBESİ

TÜRK EĞİTİM SEN MANİSA ȘUBESİ

EĞİTİM-BİR-SEN MANİSA ȘUBESİ

MANİSA CELAL BAYAR ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ HALK SAĞLIĞI ABD

TÜRK KIZILAYI MANİSA ȘUBESİ

GÖLMARMARA KAYMAKAMLIĞI
GÖLMARMARA İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

GÖLMARMARA İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

ALAȘEHİR İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

ALAȘEHİR İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

SALİHLİ İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

SALİHLİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

SALİHLİ SOSYAL HİZMET MERKEZİ

SALİHLİ KAYMAKAMLIĞI

GÖLMARMARA İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

YUNUSEMRE İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

YUNUSEMRE İLÇE MİLİİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

YUNUSEMRE SOSYAL HİZMET MERKEZİ

YUNUSEMRE İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

YUNUSEMRE KAYMAKAMLIĞI

AHMETLİ KAYMAKAMLIĞI

AHMETLİ İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

AHMETLİ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ
AHMETLİ İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

MANİSA CELAL BAYAR ÜNİVERSİTESİ SAĞLIK BİLİMLERİ FAKÜLTESİ SOSYAL HİZMET BÖLÜMÜ

BU HARİTA NASIL HAZIRLANDI? 

Beş tema (eğitim, sağlık, çocuk koruma, yaşam ortamı, çalışma ortamı) kapsamında Manisa ilinde mevsimlik tarımsal üretimde çocuk işçiliği ile mücadele konusunda 
rol ve sorumluluğu ya da herhangi bir çalışması olan kurum ve kuruluşlar, yürüttükleri ilgili faaliyetler ve konuyla ilgili diğer kurum ve kuruluşlar ile ilişkileri, iletişimleri 
veya işbirlikleri belirlenmiştir. Masabaşı çalışması ile program, proje, araştırma ve/veya faaliyetler hakkında bilgi ve belge toplanmıştır. Ardından resmi yazı ile kurum 
hakkında detaylı bilgi, konuya dair yürütülen çalışmalar, gelecek planları ve diğer kurum ve kuruluşlar ile işbirliklerine dair açıklama talep edilmiştir. Bazı kurum veya 
kuruluşlar ile telefon görüşmesi yapılmıştır. Elde edilen bilgiler ışığında hazırlanan bu ağ haritası 11 Ekim 2019 tarihinde Manisa’da düzenlenen ilgili kurum ve kuruluş 
temsilcilerinin katıldığı Doğrulama Toplantısı’nda kendilerinden alınan geri bildirimlere göre revize edilerek nihai haline getirilmiştir. Bu ağ haritası Manisa ilinde mevsimlik 
gezici tarımsal üretimde çocuk işçiliği ile mücadelede ilgili aktörlerin birbirleriyle olan rutin veya faaliyet bazlı ilişkilerini göstermektedir.

Ağ haritası graph commons açık kaynak yazılımı kullanılarak hazırlanmıştır. 
Graph commons; kişiler, kurumlar ya da kurumlar arasındaki ilişkileri kurarak 
kolektif “ağ haritası” oluşturmayı, onu yaygın şekilde paylaşmayı ve 
anlamlandırmayı amaçlamaktadır. (www.graphcommons.com)

ALAȘEHİR İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

SALİHLİ İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ
YUNUSEMRE İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

AHMETLİ İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

SALİHLİ BELEDİYESİ

SALİHLİ İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

GÖLMARMARA ZİRAAT ODASI

MANİSA ÇALIȘMA VE İȘ KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ 

Tasarım: Kurtuluş Karaşın Grafik Tasarım Hazırlayanlar: Mehtap Taşkın, Denizhan Boyacı, Muhammet Ali Esen,
Erhan Sancak, İhsan İznebioğlu   Ağ Haritası Yapımı: Mehtap Taşkın 12 Haziran 2020
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PROGRAM İLLERİ

Şanlıurfa

Hatay

İzmir

Mersin

Bursa

İstanbul

Eskişehir

Giresun

Ankara

Ordu

Adana

Konya

Manisa

Tarım Aracıları Araştırması
Tarım aracılarının, mevsimlik 
tarımsal üretimde çocuk 
işçiliğinin ortaya çıkmasında, 
devam etmesinde ve 
engellenmesindeki rollerinin 
araştırılması

ADANA İLİNDE MEVSİMLİK TARIMSAL ÜRETİMDE ÇOCUK İȘÇİLİĞİ İLE İLGİLİ AKTÖRLER ARASI İLİȘKİ AĞI

Sendikalar

Kurumlar arası ilișkiyi göstermektedir.

Kamu Kurumları

Sivil Toplum Kurulușları & Kooperatifler

Akademik Kurulușlar

Meslek Örgütleri

Yerel Yönetimler

BU HARİTA NASIL HAZIRLANDI? 

Beş tema (eğitim, sağlık, çocuk koruma, yaşam ortamı, çalışma ortamı) kapsamında Adana ilinde mevsimlik tarımsal üretimde çocuk işçiliği ile mücadele konusunda 
rol ve sorumluluğu ya da herhangi bir çalışması olan kurum ve kuruluşlar, yürüttükleri ilgili faaliyetler ve konuyla ilgili diğer kurum ve kuruluşlar ile ilişkileri, iletişimleri 
veya işbirlikleri belirlenmiştir. Masabaşı çalışması ile program, proje, araştırma ve/veya faaliyetler hakkında bilgi ve belge toplanmıştır. Ardından resmi yazı ile kurum 
hakkında detaylı bilgi, konuya dair yürütülen çalışmalar, gelecek planları ve diğer kurum ve kuruluşlar ile işbirliklerine dair açıklama talep edilmiştir. Bazı kurum veya 
kuruluşlar ile telefon görüşmesi yapılmıştır. Bu ağ haritası Adana ilinde mevsimlik gezici tarımsal üretimde çocuk işçiliği ile mücadelede ilgili aktörlerin birbirleriyle olan 
rutin veya faaliyet bazlı ilişkilerini göstermektedir.

Ağ haritası graph commons açık kaynak yazılımı kullanılarak hazırlanmıştır. 
Graph commons; kişiler, kurumlar ya da kurumlar arasındaki ilişkileri kurarak 
kolektif “ağ haritası” oluşturmayı, onu yaygın şekilde paylaşmayı ve 
anlamlandırmayı amaçlamaktadır. (www.graphcommons.com)

KARATAȘ KAYMAKAMLIĞI

SEYHAN KAYMAKAMLIĞI

ADANA ÇALIȘMA VE İȘ KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜ

YÜREĞİR İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

YÜREĞİR KAYMAKAMLIĞI

SEYHAN İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

ADANA İL JANDARMA KOMUTANLIĞI

ADANA İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

KARATAȘ İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

YUMURTALIK İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

KARATAȘ İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

SEYHAN İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ

YUMURTALIK İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜSEYHAN İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

ADANA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

YÜREĞİR SYDV

SEYHAN SYDV

ADANA SYDV

ADANA VALİLİĞİ

ADANA AİLE, ÇALIȘMA VE SOSYAL HİZMETLER İL MÜDÜRLÜĞÜ

YÜREĞİR İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI

YUMURTALIK KAYMAKAMLIĞI

ÇUKUROVA KALKINMA AJANSI

BİLİM VE TEKNOLOJİ ÜNİVERSİTESİ

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ HALK SAĞLIĞI ABD İSTANBUL BİLGİ ÜNİVERSİTESİ

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ EĞİTİM FAKÜLTESİ

ADANA TİCARET BORSASI

ADANA KENT KONSEYİ

SEYHAN BELEDİYESİ

ADANA TİCARET ODASI

MİMARLAR ODASI ADANA ȘUBESİ

ADANA SANAYİ ODASI

YUMURTALIK ZİRAAT ODASI

SEYHAN ZİRAAT ODASI

KARATAȘ ZİRAAT ODASI

YÜREĞİR ZİRAAT ODASI
TÜRK KADINLAR BİRLİĞİ ADANA ȘUBESİ TÜRK KIZILAY ADANA ȘUBESİ

HAYATA DESTEK DERNEĞİ ADANA ȘUBESİ

YUMURTALIK SYDV

KARATAȘ SYDV

TÜRKİYE EĞİTİM GÖNÜLLÜLERİ VAKFI

ÇAĞDAȘ YAȘAMI DESTEKLEME DERNEĞİ ADANA/ÇUKUROVA ȘUBESİ

İYİ PAMUK UYGULAMALARI DERNEĞİ

ADANA ÇOCUK VE KADIN HAKLARI DERNEĞİ

BERNARD VAN LEER VAKFI

AKDENİZ NARENCİYE KOOPERATİFİ

ADANA BÜYÜKȘEHİR BELEDİYESİ

YÜREĞİR BELEDİYESİ

KARATAȘ BELEDİYESİ

TÜRK SAĞLIK SEN ADANA ȘUBESİ

DİSK BÖLGE TEMSİLCİLİĞİ

Tasarım: Kurtuluş Karaşın Grafik Tasarım Hazırlayanlar: Mehtap Taşkın, İsmail Küçük, Duygu Demir 
   Ağ Haritası Yapımı: Mehtap Taşkın

12 Haziran 2020
www.ka.org.tr+90 (541) 457 31 90 info@ka.org.tr 
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ADANA MEYVE SEBZE TÜCCARLAR DERNEĞİ

EĞİTİM TÜRK SEN ADANA ȘUBESİ

KALKINMA ATÖLYESİ KOOPERATİFİ

ACIBADEM MEDAK ÖĞRENCİ TOPLULUĞU

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ

EĞİTİM BİR SEN ADANA ȘUBESİ

SAĞLIK SEN ADANA ȘUBESİ

EĞİTİM SEN ADANA ȘUBESİ

IHD ADANA ȘUBESİ

HAK İȘ ADANA BÖLGE TEMSİLCİLİĞİ

ÇUKOBİRLİK

YÜREĞİR İLÇE TARIM MÜDÜRLÜĞÜ

SEYHAN SOSYAL HİZMET MERKEZİ

ÇAĞ ÜNİVERSİTESİ

YUMURTALIK BELEDİYESİ

UNICEF Türkiye Ofisi ve Kalkınma Atölyesi 
Kooperatifi’nin ortaklaşa yürütmekte olduğu 
Çocuk İşçiliği ile Mücadele Programı’nın ilk 
fazı olan 2017-2018 yılları arasında; mevsimlik 
tarımda çocuk işçiliği ile mücadelede, tarım 
aracılarının etkisi, ücret sistemlerinin önemi ile 
çalışan ailelerin sosyo-ekonomik ve demografik 
profillerinin rolü üzerine araştırma yapılmıştır. 
Ayrıca, çocuk işçiliğini ortadan kaldırmaya 
katkıda bulunmak için, farkındalık arttırmak ve 
tarım aracıları dahil olmak üzere ilgili aktörlerin, 
kapasitelerini arttırmak için araçlar geliştirilmiş, 
ayakkabıcılık ve mobilya sektöründeki çocuk 
işçiliği görünümlerine hızlı değerlendirme 
yapılmıştır.

Programın ikinci fazı olan 2019-2020 yılları 
arasında ise, çocuk işçiliği ile mücadele ve 
izleme konusunda ilgili ulusal ve yerel kurumların 
kapasitelerinin güçlendirilmesine katkıda 
bulunmak, veri ve kanıt oluşturmak ve hali hazırda 
var olan politika uygulamalarının güçlendirilmesini 
sağlamak amaçlanmaktadır. Program, bu hedefler 
doğrultusunda, Çocuk İşçiliği ile Mücadele Ulusal 
Programı’nın (2017-2023) uygulanmasına destek 
vermektedir.

http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/%C3%87OCUK%20%C4%B0%C5%9E%C3%87%C4%B0L%C4%B0%C4%9E%C4%B0%20M%C3%9CCADELE%20PROGRAMI%20BRO%C5%9E%C3%9CR.pdf
ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/adana/MEVCUT%20DURUM%20VE%20%C3%96NER%C4%B0LER%20RAPORU.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/adana/ADANA'DA%20%C3%87OCUK%20%C4%B0%C5%9E%C3%87%C4%B0L%C4%B0%C4%9E%C4%B0YLE%20M%C3%9CCADELE%20MODEL%C4%B0.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/adana/ADANA%20OVASI'NDA%20MEVS%C4%B0ML%C4%B0K%20TARIM%20%C4%B0%C5%9E%C3%87%C4%B0L%C4%B0%C4%9E%C4%B0%20AKT%C3%96RLER%C4%B0%20%C4%B0L%C4%B0%C5%9EK%C4%B0%20A%C4%9EI.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/adana/ADANA%20OVASI'NDA%20MEVS%C4%B0ML%C4%B0K%20TARIM%20%C4%B0%C5%9E%C3%87%C4%B0L%C4%B0%C4%9E%C4%B0%20TAR%C4%B0HSEL%20S%C3%9CREC%C4%B0.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/adana/ADANA%20OVASI'NDA%20E%C4%9E%C4%B0T%C4%B0M%20H%C4%B0ZMETLER%C4%B0%20VE%20%C3%87OCUK%20SAYISI%20MEVCUT%20DURUM%20HAR%C4%B0TASI.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/adana/ADANA%20OVASI'NDA%20MEVS%C4%B0ML%C4%B0K%20TARIMSAL%20%C3%9CRET%C4%B0MDE%20%C3%87OCUK%20%C4%B0%C5%9E%C3%87%C4%B0L%C4%B0%C4%9E%C4%B0YLE%20%C4%B0LG%C4%B0L%C4%B0%20AKT%C3%96RLER.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/adana/ADANA%20OVASI'NDAK%C4%B0%20MEVS%C4%B0ML%C4%B0K%20TARIM%20%C4%B0%C5%9E%C3%87%C4%B0LER%C4%B0N%C4%B0N%20%C3%87ADIR%20YERLE%C5%9E%C4%B0M%20YERLER%C4%B0%20MEVCUT%20DURUM%20HAR%C4%B0TASI.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/adana/ADANA%20OVASI'NDA%20MEVS%C4%B0ML%C4%B0K%20TARIMSAL%20%C3%9CRET%C4%B0MDE%20%C3%87OCUK%20%C4%B0%C5%9E%C3%87%C4%B0L%C4%B0%C4%9E%C4%B0YLE%20%C4%B0LG%C4%B0L%C4%B0%20AKT%C3%96RLER.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/LEKELEME%20HAR%C4%B0TASI%20TR.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/%C3%BCcret%20raporu%20TR.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/SOSYO-EKONOM%C4%B0K%20TR.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/MOB%C4%B0LYA%20RAPORU-TR.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/AYAKKABI%20RAPORU-TR.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/AYAKKABI%20GRAFIK-TR.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/TARIM%20ARACILARI%20RAPOR%20_TR.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/TARIM%20ARACILARI_MODEL%20TR.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/07/PROGRAM%20BROSUR%20TR.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Ankara%20Mevsimlik%20Tar%C4%B1m%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ili%C4%9Fi%20Mevcut%20Durum%20Raporu%20ve%20Uygulama%20Program%C4%B1.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/ANKARA%20%C4%B0L%C4%B0NDE%20MEVS%C4%B0ML%C4%B0K%20GEZ%C4%B0C%C4%B0%20TARIMSAL%20%C3%9CRET%C4%B0MDE%20%C3%87OCUK%20%C4%B0%C5%9E%C3%87%C4%B0L%C4%B0%C4%9E%C4%B0%20%C4%B0LE%20%C4%B0LG%C4%B0L%C4%B0%20AKT%C3%96RLER%20%C5%9EEMASI.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Ankara%20%C4%B0li%20Mevsimlik%20Gezici%20Tar%C4%B1m%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ileri%20Ge%C3%A7ici%20%C3%87ad%C4%B1r%20Yerle%C5%9Fim%20Yerleri%20Mevcut%20Durum%20Haritas%C4%B1.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Ankara%20%C4%B0linde%20Mevsimlik%20Tar%C4%B1msal%20%C3%9Cretimde%20%C3%87ocuk%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ili%C4%9Fi%20%C4%B0le%20ilgili%20Akt%C3%B6rler%20Aras%C4%B1%20%C4%B0li%C5%9Fki%20A%C4%9F%C4%B1.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Ankara%20%C4%B0li%20Mevsimlik%20Gezici%20Tar%C4%B1m%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ili%C4%9Fi%20Tarihsel%20S%C3%BCreci.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Adana%20Mevsimlik%20Tar%C4%B1m%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ili%C4%9Fi%20Mevcut%20Durum%20Raporu%20ve%20Uygulama%20Program%C4%B1.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/ADANA%20%C4%B0L%C4%B0NDE%20MEVS%C4%B0ML%C4%B0K%20GEZ%C4%B0C%C4%B0%20TARIMSAL%20%C3%9CRET%C4%B0MDE%20%C3%87OCUK%20%C4%B0%C5%9E%C3%87%C4%B0L%C4%B0%C4%9E%C4%B0%20%C4%B0LE%20%C4%B0LG%C4%B0L%C4%B0%20AKT%C3%96RLER%20%C5%9EEMASI.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Adana%20%C4%B0li%20Mevsimlik%20Gezici%20Tar%C4%B1m%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ileri%20Ge%C3%A7ici%20%C3%87ad%C4%B1r%20Yerle%C5%9Fim%20Yerleri%20Mevcut%20Durum%20Haritas%C4%B1.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Adana%20%C4%B0linde%20Mevsimlik%20Tar%C4%B1msal%20%C3%9Cretimde%20%C3%87ocuk%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ili%C4%9Fi%20%C4%B0le%20ilgili%20Akt%C3%B6rler%20Aras%C4%B1%20%C4%B0li%C5%9Fki%20A%C4%9F%C4%B1.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Adana%20%C4%B0li%20Mevsimlik%20Gezici%20Tar%C4%B1m%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ili%C4%9Fi%20Tarihsel%20S%C3%BCreci.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Bursa%20Mevsimlik%20Tar%C4%B1m%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ili%C4%9Fi%20Mevcut%20Durum%20Raporu%20ve%20Uygulama%20Program%C4%B1.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/BURSA%20%C4%B0L%C4%B0NDE%20MEVS%C4%B0ML%C4%B0K%20GEZ%C4%B0C%C4%B0%20TARIMSAL%20%C3%9CRET%C4%B0MDE%20%C3%87OCUK%20%C4%B0%C5%9E%C3%87%C4%B0L%C4%B0%C4%9E%C4%B0%20%C4%B0LE%20%C4%B0LG%C4%B0L%C4%B0%20AKT%C3%96RLER%20%C5%9EEMASI.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Bursa%20%C4%B0li%20Mevsimlik%20Gezici%20Tar%C4%B1m%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ileri%20Ge%C3%A7ici%20%C3%87ad%C4%B1r%20Yerle%C5%9Fim%20Yerleri%20Mevcut%20Durum%20Haritas%C4%B1.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Bursa%20%C4%B0linde%20Mevsimlik%20Tar%C4%B1msal%20%C3%9Cretimde%20%C3%87ocuk%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ili%C4%9Fi%20%C4%B0le%20ilgili%20Akt%C3%B6rler%20Aras%C4%B1%20%C4%B0li%C5%9Fki%20A%C4%9F%C4%B1.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Bursa%20%C4%B0li%20Mevsimlik%20Gezici%20Tar%C4%B1m%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ili%C4%9Fi%20Tarihsel%20S%C3%BCreci.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Eski%C5%9Fehir%20Mevsimlik%20Tar%C4%B1m%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ili%C4%9Fi%20Mevcut%20Durum%20Raporu%20ve%20Uygulama%20Program%C4%B1.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/ESK%C4%B0%C5%9EEH%C4%B0R%20%C4%B0L%C4%B0NDE%20MEVS%C4%B0ML%C4%B0K%20GEZ%C4%B0C%C4%B0%20TARIMSAL%20%C3%9CRET%C4%B0MDE%20%C3%87OCUK%20%C4%B0%C5%9E%C3%87%C4%B0L%C4%B0%C4%9E%C4%B0%20%C4%B0LE%20%C4%B0LG%C4%B0L%C4%B0%20AKT%C3%96RLER%20%C5%9EEMASI.pdf
http://www.ka.org.tr/dosyalar/file/Yayinlar/Raporlar/TURKCE/14/Eski%C5%9Fehir%20%C4%B0li%20Mevsimlik%20Gezici%20Tar%C4%B1m%20%C4%B0%C5%9F%C3%A7ileri%20Ge%C3%A7ici%20%C3%87ad%C4%B1r%20Yerle%C5%9Fim%20Yerleri%20Mevcut%20Durum%20Haritas%C4%B1.pdf
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